

Ex. 2

Nr. exemplarului  
№ экземпляра

FACTURĂ FISCALĂ  
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.  
Серия, №



Formular tipizat  
Anexa nr. 1 la Ordinul Ministerului Finantelor al Republicii Moldova  
nr. 118 din 28 august 2017  
Типовая форма  
Приложение № 1 к Приказу Министерства финансов Республики Молдова  
№ 118 от 28 августа 2017 г.

|  |  |                         |  |   |   |   |   |  |                                   |  |  |                                |                          |                                 |  |
|--|--|-------------------------|--|---|---|---|---|--|-----------------------------------|--|--|--------------------------------|--------------------------|---------------------------------|--|
| Data eliberării / data livrării<br>Дата выписки / дата поставки  |  | 08.04.2019 / 08.04.2019 |  | 8. Foaia de parcurs seria: număr:<br>Путевой лист серия номер |   |   | data:<br>дата                               |  |                                   |  |  |                                |                          |                                 |  |
| 1. Furnizor: FCP SOLDI S.R.L.; m.Chisinau BD.Decebal 80 ap.14 MD-2038; MD-2023; VICBMD2X500<br>Поставщик B.C. VICTORIABANK'S.A. fil. N30 Chisinau, MD44VI000000222483019MDL MDL                                  |  |                         |  | 9. Transportator<br>Перевозчик                                |   |   | FCP SOLDI S.R.L.                            |  |                                   | c.f./ nr.TVA 1002600027435 /<br>ф.к./код НДС 0300375                 |  |                                |                          |                                 |  |
| 2. Cumpărător: MF-TT Primaria Bobeica, Hincesti; com.Bobeica; 0269 56-9- 43 contabil-sef Lenuta, 0269 56-2-38 Secretar;<br>Покупатель 230106010513481, MDL, TREZMD2X, Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat |  |                         |  |   |   |   |   |  |                                   | c.f./ nr.TVA 1007601005796 /<br>ф.к./код НДС                         |  |                                |                          |                                 |  |
| 3. Delegație<br>Доверенность   |  | data<br>дата            |  | delegatul<br>елегированный                                    |   | 4. Documente anexate<br>Прилагаемые документы |   |  |                                   |  |  |                                |                          |                                 |  |
| 5. Punct încărcare<br>Пункт погрузки   |  |                         |  | mun. Chisinau   |   |   |   | 6. Punct descărcare<br>Пункт разгрузки                                       |                                   |  |  | 7. Redirijări<br>Переадресовки |                          |                                 |  |
| 10.1<br>Denumirea mărfurilor/activelor,<br>serviciilor și codul<br>poziției tarifare al mărfii/activului   |  |                         |  | 10.2<br>Unitate<br>de<br>măsură                               | 10.3<br>Cantitatea<br>mărfurilor/<br>activelor,<br>volumul<br>serviciilor | 10.4<br>Preț unitar<br>fără TVA, lei          | 10.5<br>Valoarea<br>totală fără<br>TVA, lei | 10.6<br>Cota<br>TVA,<br>%  | 10.7<br>Suma totală<br>a TVA, lei | 10.8<br>Valoarea<br>mărfurilor/<br>activelor,<br>serviciilor,<br>lei | 10.9<br>Altă<br>informație   | 10.10<br>Tip<br>ambalaj        | 10.11<br>Număr<br>locuri | 10.12<br>Masa<br>brută,<br>tone |  |
| Alimentarea cu apa, evacuarea și epurarea apelor uzate în comuna Bobeica, r-nul Hincesti. Etapa II. Alimentarea cu apa a satelor comunei Bobeica. Reco   |  |                         |  |   |   |   | 416 220,61                                  | 20   | 83 244,12                         | 499 464,73   |  |                                |                          |                                 |  |
| 11. TOTAL (pe pagină) / Всего (по странице)  |  |                         |  |   |   |   | 416220,61                                   | x  | 83244,12                          | 499464,73  | x  | x                              | x                        |                                 |  |
| 12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)  |  |                         |  |   |   |   | 416 220,61                                  | x  | 83 244,12                         | 499 464,73   | x  | x                              | x                        |                                 |  |
| 13. Permis eliberarea:   |  |                         |  | Director firma, Lisii Alexandru                               |   |   |   | Funcția, numele, prenumele și semnătura<br>Должность, фамилия, имя и подпись |                                   |  |  |                                |                          |                                 |  |
| 14. Predat mărfurile/activele (serviciile):  |  |                         |  | Director firma, Lisii Alexandru                               |   |   |   | Funcția, numele, prenumele și semnătura<br>Должность, фамилия, имя и подпись |                                   |  |  |                                |                          |                                 |  |
| 15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):   |  |                         |  |   |   |   |   |  |                                   |  | Funcția, numele, prenumele și semnătura<br>Должность, фамилия, имя и подпись |                                |                          |                                 |  |
| 16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):   |  |                         |  |   |   |   |   |  |                                   |  | Funcția, numele, prenumele și semnătura<br>Должность, фамилия, имя и подпись |                                |                          |                                 |  |
| 17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/<br>beneficiarul:  |  |                         |  |   |   |   |   |  |                                   |  | Funcția, numele, prenumele și semnătura<br>Должность, фамилия, имя и подпись |                                |                          |                                 |  |



Antreprenor FCP "Soldi" SRL  
 (denumirea)

Investitor Primaria Bobeica r-nul Hincesti  
 (denumirea)

Obiect **Alimentarea cu apa, evacuarea si  
 epurarea apelor uzate in comuna  
 Bobeica, r-nul Hincesti. Etapa II.  
 Alimentarea cu apa a satelor  
 comunei Bobeica. Reconstructia  
 sistemii de captare.**

Valoarea lucrarilor executate **499 464,73 lei**

## P r o c e s - v e r b a l

**Deviz local de resurse № 01-05/2018 Adaugator  
 Abonati s. Bobeica (470 abonati) teava d 20mm**

de receptie a lucrarilor executate  
 pe aprilie an 2019

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari   | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|--|------|-----------|----------------------------------|---|
| 1       | 2            | 3  | 4    | 5         | 6                                | 7   |
|         |              | <b>1. 100 Abonati</b>  |      |           |                                  |   |
|         |              | <b>1.1. Lucrari de terasament</b>  |      |           |                                  |   |
| 1       | TsA20B       | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu Volum de pamint - $2350 \times 1.2(h) \times 0.57(b) = 1607.40m^3$ | m3   | 342,000   | 31,54<br>-----<br>31,54          | 10 787,36<br>-----<br>10 787,36                   |
| 2       | TsI50A3      | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km   | t    | 193,750   | 16,72<br>-----<br>0,00           | 3 239,50<br>-----<br>0,00                         |

| 1  | 2      | 3   | 4   | 5       | 6               | 7                               |
|----|--------|---|-----|---------|-----------------|---------------------------------|
| 13 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. (Filtru D15mm)    | buc | 100,000 | 78,40<br>18,40  | 7 839,95<br>1 839,95            |
| 14 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. (Supapa D15mm)    | buc | 100,000 | 68,40<br>18,40  | 6 839,95<br>1 839,95            |
| 15 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. (Contor D15mm)    | buc | 100,000 | 293,40<br>18,40 | 29 339,95<br>1 839,95           |
| 16 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. (Niplu D15mm)     | buc | 100,000 | 33,40<br>18,40  | 3 339,95<br>1 839,95            |
| 17 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm.(Cot FI D20x1/2mm) | buc | 100,000 | 34,82<br>18,40  | 3 481,95<br>1 839,95            |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                 | <b>68 669,60<br/>14 719,60</b>  |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                 | <b>342 044,17<br/>56 933,31</b> |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                 | <b>368 056,99<br/>79 706,63</b> |

|  |                               |         |            |
|--|-------------------------------|---------|------------|
|  | Total                         | lei     | 368 056,99 |
|  | Asigurari sociale si medicale | 27,50 % | 21 919,32  |

| 1 | 2 | 3  | 4        | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|--|----------|---|---|-------------------|
|   |   | Cheltuieli de transport                          | 1,00 %   |   |   | 2 499,51          |
|   |   | Cheltuieli directe                               | 100,00 + |   |   | 392 475,82        |
|   |   | Cheltuieli de regie                              | 5,00 %   |   |   | 19 623,79         |
|   |   | Total  | 100,00 + |   |   | 412 099,61        |
|   |   | Beneficiu de deviz                               | 1,00 %   |   |   | 4 121,00          |
|   |   | Total  | 100,00 + |   |   | 416 220,61        |
|   |   | TVA  | 20,00 %  |   |   | 83 244,12         |
|   |   | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |          |   |   | <b>499 464,73</b> |
|   |   |  |          |   |   | <b>79 706,63</b>  |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
FCP "Soldi" SRL

Investitor  
Primaria Bobeica r-nul Hincesti

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



**Alimentarea cu apa, evacuarea si  
epurarea apelor uzate in comuna  
Bobeica, r-nul Hincesti. Etapa II.  
Alimentarea cu apa a satelor  
comunei Bobeica. Reconstructia  
sistemei de captare.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-05/2018 Adaugator  
Abonati s. Bobeica (470 abonati) teava d 20mm**

Valoarea de deviz 499 464,73 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-05/2018 Adaugator: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                           |      |         |       |                  |
|----|---------------|---------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7136020011620 | Instalator apa, canal     | h-om | 576,000 | 52,57 | 30 280,320       |
| 2. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 280,000 | 52,57 | 14 719,600       |
| 3. | 7136080025000 | Montator conducte         | h-om | 18,000  | 52,57 | 946,260          |
| 4. | 7212030022700 | Sudor                     | h-om | 200,000 | 52,57 | 10 514,000       |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat      | h-om | 433,200 | 52,57 | 22 773,324       |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM     | h-om | 9,000   | 52,57 | 473,130          |
|    |               | <b>Total manopera</b>     |      |         |       | <b>79 706,63</b> |

**Materialie:**

|     |                       |   |     |         |          |             |
|-----|-----------------------|---|-----|---------|----------|-------------|
| 1.  | 2121117308308         | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m       | kg  | 1,000   | 30,00    | 30,000      |
| 2.  | 25132066215001        | Banda de avertizare                           | m   | 540,000 | 1,00     | 540,000     |
| 3.  | 25212167100025        | Teava polietilena PE 100 SDR 11 PN16 D20      | m   | 501,500 | 9,91     | 4 969,865   |
| 4.  | 25231567136815        | Teu electrosudabil d50x20mm -- 160x50mm       | buc | 100,000 | 440,80   | 44 080,000  |
| 5.  | 25231567136816        | Mufa electrosudabil d25x20mm                  | buc | 100,000 | 119,07   | 11 907,000  |
| 6.  | 25231567138111<br>15  | Robinet FI-FE D15mm                           | buc | 100,000 | 54,16    | 5 416,000   |
| 7.  | 25231567138111<br>151 | Robinet FI-FI D15mm                           | buc | 100,000 | 52,50    | 5 250,000   |
| 8.  | 25231567138111<br>25  | Cot FE D20x1/2mm                              | buc | 100,000 | 16,42    | 1 642,000   |
| 9.  | 25231567138112<br>15  | Filtru D15mm                                  | buc | 100,000 | 60,00    | 6 000,000   |
| 10. | 25231567138112<br>25  | Supapa D15mm                                  | buc | 100,000 | 50,00    | 5 000,000   |
| 11. | 25231567138311<br>15  | Niplu D15mm                                   | buc | 100,000 | 15,00    | 1 500,000   |
| 12. | 25231571338113<br>25  | Contor D15mm                                  | buc | 100,000 | 275,00   | 27 500,000  |
| 13. | 25235567138111<br>25  | Cot FI D20x1/2mm                              | buc | 100,000 | 16,42    | 1 642,000   |
| 14. | 2875125785550         | Camin ECO, din PE 550x800mm                   | buc | 100,000 | 1 331,40 | 133 140,000 |
| 15. | 2875274204025         | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze | buc | 200,000 | 6,67     | 1 334,000   |

|                                       |  |       |  |  |  |                   |
|---------------------------------------|--|-------|--|--|--|-------------------|
|                                       |  | d25mm |  |  |  |                   |
| <b>Total materiale de construcții</b> |  |       |  |  |  | <b>249 950,86</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |   |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|---|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2940600003015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune | h-ut | 160,000 | 98,00  | 15 680,000       |
| 2.                                  | 2952160007253 | Utilaj pentru intindere teava             | h-ut | 20,000  | 64,00  | 1 280,000        |
| 3.                                  | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw            | h-ut | 160,000 | 98,00  | 15 680,000       |
| 4.                                  | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)  | h-ut | 20,000  | 126,00 | 2 520,000        |
| 5.                                  | 3410540000006 | Autobasculanta                            | h-ut | 14,725  | 220,00 | 3 239,500        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |   |      |         |        | <b>38 399,50</b> |

|                               |          |                   |
|-------------------------------|----------|-------------------|
| Total                         | lei      | 368 056,99        |
| Asigurari sociale si medicale | 27,50 %  | 21 919,32         |
| Cheltuieli de transport       | 1,00 %   | 2 499,51          |
| Cheltuieli directe            | 100,00 + | 392 475,82        |
| Cheltuieli de regie           | 5,00 %   | 19 623,79         |
| Total                         | 100,00 + | 412 099,61        |
| Beneficiu de deviz            | 1,00 %   | 4 121,00          |
| Total                         | 100,00 + | 416 220,61        |
| TVA                           | 20,00 %  | 83 244,12         |
|                               |          | <b>499 464,73</b> |

**Total deviz:**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



| 1 | 2      | 3  | 4   | 5       | 6                  | 7                              |
|---|--------|--|-----|---------|--------------------|--------------------------------|
| 3 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu   | m3  | 240,000 | 10,51<br>10,51     | 2 523,36<br>2 523,36           |
| 4 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv  | m3  | 240,000 | 39,43<br>39,43     | 9 462,60<br>9 462,60           |
|   |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |         |                    | <b>26 012,82<br/>22 773,32</b> |
|   |        | <b>1.2. Tevi si armatura</b>   |     |         |                    |                                |
|   |        | <b>1.2.1. Conducte si armatura</b>   |     |         |                    |                                |
| 5 | AcA52A | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului / PE 100 SDR 11 PN16 D20   | m   | 500,000 | 21,46<br>2,84      | 10 729,25<br>1 419,39          |
| 6 | SC19A  | Camion apometru izolat D=550mm, H=800mm  | buc | 100,000 | 1 599,51<br>268,11 | 159 950,70<br>26 810,70        |
| 7 | AcA53B | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul d90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Teu electrosudabil d50x20mm - 160x50mm) | buc | 100,000 | 650,17<br>52,57    | 65 017,00<br>5 257,00          |

| 1  | 2      | 3  | 4   | 5       | 6               | 7                               |
|----|--------|--|-----|---------|-----------------|---------------------------------|
| 8  | AcA53B | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul d90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Mufa electrosudabil d25x20mm) | buc | 100,000 | 328,44<br>52,57 | 32 844,00<br>5 257,00           |
| 9  | SA37C  | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"   | buc | 200,000 | 24,17<br>17,35  | 4 833,62<br>3 469,62            |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |         |                 | <b>273 374,57<br/>42 213,71</b> |
|    |        | <b>1.2.2. Montare armături la Nod de evidență</b>  |     |         |                 |                                 |
| 10 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. (Cot FE D20x1/2mm)   | buc | 100,000 | 34,82<br>18,40  | 3 481,95<br>1 839,95            |
| 11 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm.(Robinet FI-FE D15mm)   | buc | 100,000 | 72,56<br>18,40  | 7 255,95<br>1 839,95            |
| 12 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm.(Robinet FI-FI D15mm)   | buc | 100,000 | 70,90<br>18,40  | 7 089,95<br>1 839,95            |